



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Cristópolis

1

Quarta-feira • 24 de Julho de 2019 • Ano • Nº 1884

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cristópolis publica:

- Ata de Homologação Pregão Eletrônico Nº 004-2019 Processo Administrativo Nº 125-2019.
- Ata de Homologação Pregão Eletrônico Nº 005-2019 Processo Administrativo Nº 131-2019.
- Aviso de Adjudicação/Homologação Pregão Eletrônico nº 004/2019.
- Aviso de Adjudicação/Homologação Pregão Eletrônico nº 005/2019.
- Extrato de CT. Nº 085/2019 PROC./ADM. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019.
- Extrato de CT. Nº 086/2019 Proc./Adm. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019.
- Extrato de CT. Nº 087/2019 Proc./Adm. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019.
- Extrato de CT. Nº 088/2019 Proc./Adm. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019.
- Extrato de CT. Nº 089/2019 Proc./Adm. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019.
- Extrato de CT. Nº 090/2019 Proc./Adm. Nº 0131/2019 – Pregão Eletrônico 005/2019.
- Extrato de Apostilamento/Aditivo Contrato 1º Aditivo ao CT. Nº 075/2018. Proc./Adm. Nº 0116/2018 – Pregão Presencial Nº 020/2018.

Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2019
Processo Administrativo Nº 125-2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 28/05/2019 11:46:42

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:07
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MIRAX Modelo: MV 100
Descrição: Autoclave Hospitalar Horizontal (150 litros)
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 83.400,00 **Valor Total:** 83.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	035	16.656.144/0001-30	130.000,00	83.400,00	Sim
2 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI	033	21.985.193/0001-57	120.000,00	85.500,00	Sim
3 ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	088	48.240.709/0001-90	130.000,00	87.817,35	Não
4 COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	020	10.886.210/0001-82	117.000,00	117.000,00	Sim
5 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053	11.674.540/0001-77	130.000,00	129.888,00	Sim
6 BH LABORATORIOS LTDA	076	22.283.196/0001-01	140.000,00	129.900,00	Sim
7 PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE	094	44.239.382/0001-86	130.000,00	130.000,00	Não
8 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	083	03.434.444/0001-23	130.000,00	130.000,00	Sim
9 LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	036	11.304.902/0001-38	130.000,00	130.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:07
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: PHYISIS Modelo: EXP
Descrição: Microscópio Laboratorial
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 4.800,00 **Valor Total:** 9.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	037	11.674.540/0001-77	9.000,00	4.800,00	Sim
2 MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE	067	07.776.581/0001-05	8.991,00	4.890,00	Sim
3 BH LABORATORIOS LTDA	076	22.283.196/0001-01	9.000,00	6.550,00	Sim
4 COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	036	10.886.210/0001-82	7.800,00	6.580,00	Sim
5 V. P. SILVA BRINQUEDOS - ME	009	18.448.863/0001-91	9.000,00	7.598,00	Sim
6 CARL ZEISS DO BRASIL LTDA	096	33.131.079/0001-49	8.990,00	8.990,00	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

7	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	003	02.990.912/0001-83	9.000,00	9.000,00	Não
8	FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	083	03.434.444/0001-23	9.000,00	9.000,00	Sim
9	DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	035	16.656.144/0001-30	18.000,00	17.000,00	Sim
10	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	059	14.625.838/0001-85	18.000,00	18.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:07
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: EBRAM	Modelo: EB-5600
Descrição: Analisador Automático para Hematologia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 78.900,00	Valor Total: 78.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE	067 07.776.581/0001-05	84.491,00	78.900,00	Sim
2 COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	036 10.886.210/0001-82	84.000,00	79.250,00	Sim
3 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	083 03.434.444/0001-23	84.500,00	80.000,00	Sim
4 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	053 11.674.540/0001-77	84.500,00	82.999,00	Sim
5 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	099 16.656.144/0001-30	84.500,00	83.000,00	Sim
6 SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA.	090 61.485.900/0005-94	84.500,00	84.500,00	Não
7 BH LABORATORIOS LTDA	076 22.283.196/0001-01	84.500,00	84.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:07
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LABOR	Modelo: LC
Descrição: Centrifuga Laboratorial			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.888,00	Valor Total: 2.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	037 11.674.540/0001-77	4.000,00	2.888,00	Sim
2 COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	020 10.886.210/0001-82	3.200,00	2.900,00	Sim
3 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	003 02.990.912/0001-83	3.100,00	3.100,00	Não
4 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	083 03.434.444/0001-23	3.600,00	3.240,00	Sim
5 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	099 16.656.144/0001-30	4.000,00	4.000,00	Sim
6 LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	036 11.304.902/0001-38	4.000,00	4.000,00	Sim
7 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	059 14.625.838/0001-85	4.000,00	4.000,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

8 BH LABORATORIOS LTDA	076	22.283.196/0001-01	6.000,00	6.000,00	Sim
------------------------	-----	--------------------	----------	----------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:07
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BENFER	Modelo:
Descrição: Banho-Maria - Especificação Técnica - Capacidade para 60 tubos ou superior; Cuba em aço inox; Capacidade de 7L ou superior; Tampa em aço inox ou em plástico; Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado; Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular; Estante única para tubos de ensaio; Controlador de temperatura com display; Faixa de trabalho entre 37°C e 58°C, com precisão de mais ou menos 0,7 graus celsius.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.150,00	Valor Total: 1.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	003 02.990.912/0001-83	1.150,00	1.150,00	Não
2 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	037 11.674.540/0001-77	1.200,00	1.200,00	Sim
3 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	083 03.434.444/0001-23	1.200,00	1.200,00	Sim
4 BH LABORATORIOS LTDA	076 22.283.196/0001-01	1.790,00	1.790,00	Sim
5 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	059 14.625.838/0001-85	2.490,00	2.490,00	Sim
6 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	099 16.656.144/0001-30	2.500,00	2.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMPRECEL EQUIPAMANTOS HOSPITALAR	020 10.886.210/0001-82	1.000,00	1.000,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:08
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SINNOWA	Modelo: SX-140
Descrição: Analisador Bioquímico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54.900,00	Valor Total: 54.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE	067 07.776.581/0001-05	55.991,00	54.900,00	Sim
2 COMPRECEL EQUIPAMANTOS HOSPITALAR	036 10.886.210/0001-82	55.000,00	54.950,00	Sim
3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	037 11.674.540/0001-77	56.000,00	55.990,00	Sim
4 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	035 16.656.144/0001-30	56.000,00	56.000,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	092 22.283.196/0001-01	64.900,00	64.900,00	Sim
6 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	041 03.434.444/0001-23	85.000,00	85.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	083 73.008.682/0001-52	56.000,00	49.000,00	Não

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:08
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEISTUNG	Modelo: LUFT3 APN
Descrição: Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44.300,00	Valor Total: 44.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA	067 04.187.384/0001-54	44.300,00	44.300,00	Não
2 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	003 02.990.912/0001-83	49.800,00	49.800,00	Não
3 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	035 16.656.144/0001-30	55.000,00	51.999,90	Sim
4 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	037 11.674.540/0001-77	55.000,00	53.999,00	Sim
5 COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	020 10.886.210/0001-82	54.000,00	54.000,00	Sim
6 MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A	010 01.298.443/0002-54	55.000,00	55.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:08
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: INL	Modelo: INL
Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.609,00	Valor Total: 1.609,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	037 11.674.540/0001-77	2.900,00	1.609,00	Sim
2 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	068 30.323.616/0001-64	2.900,00	1.609,50	Sim
3 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	003 02.990.912/0001-83	2.100,00	2.100,00	Não
4 COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	036 10.886.210/0001-82	2.200,00	2.200,00	Sim
5 BH LABORATORIOS LTDA	076 22.283.196/0001-01	2.900,00	2.900,00	Sim
6 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	099 16.656.144/0001-30	2.900,00	2.900,00	Sim
7 LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	087 11.304.902/0001-38	2.900,00	2.900,00	Sim
8 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	059 14.625.838/0001-85	2.900,00	2.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	083 03.434.444/0001-23	1.200,00	1.200,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:08
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MINDRAY	Modelo: EX-35
Descrição: Aparelho de Anestesia com Monitor Multiparâmetros			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97.800,00	Valor Total: 97.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	005	16.656.144/0001-30	142.000,00	97.800,00	Sim
2 IBILIFE MEDICAL LTDA	023	10.493.078/0001-49	142.000,00	103.000,00	Sim
3 BRASIL MEDICO LABORATORIAL EIRELI - EPP	001	11.516.136/0001-75	141.900,00	133.500,00	Sim
4 COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	036	10.886.210/0001-82	141.000,00	139.999,00	Sim
5 EQUIPOS COMERCIAL LTDA	037	11.674.540/0001-77	142.000,00	141.550,00	Sim
6 RESPIRATORY CARE HOSPITALAR LTDA	035	02.126.465/0001-19	142.000,00	141.599,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 15:43:09
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ELECTROLUX	Modelo:
Descrição: Ar Condicionado SPLIT FUNÇÃO QUENTE E FRIO 12.000 BTUs			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	003	02.990.912/0001-83	1.800,00	1.800,00	Não
2 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	001	03.434.444/0001-23	2.400,00	1.880,00	Sim
3 DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS	035	16.656.144/0001-30	2.400,00	2.400,00	Sim
4 LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	087	11.304.902/0001-38	2.400,00	2.400,00	Sim
5 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	059	14.625.838/0001-85	2.400,00	2.400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPITALAR	036	10.886.210/0001-82	1.800,00	1.780,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2019
Processo Administrativo Nº 131-2019
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 04/07/2019 11:32:03

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/07/2019 10:52:55
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POKER	Modelo: APITO
Descrição: APITO PARA ARBITRO PROFISSIONAL, EXTREMAMENTE POTENTE C/ DUAS SAÍDAS DE SOM, FEITO DE ABSS DE ALTA RESISTÊNCIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,813	Valor Total: 414,39	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: 81	Modelo: BOLA CAMPO
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL EM MICROFIBRA CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, APROXIMADAMENTE 450G, RECONHECIDA PELA CBF.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 65,943	Valor Total: 9.891,45	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: 81	Modelo: BOLA SALÃO
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO , OFICIAL, COM COSTURA EM MICRO FIBRA, 12 GOMOS, DIÂMETRO 61-64 CM, PESO 400-410G.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 76,355	Valor Total: 3.054,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: 81	Modelo: BOLA SOCIETY
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, EM COURO SINTÉTICO OFICIAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 67,331	Valor Total: 10.099,65	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DALPONTE	Modelo: BOLA VOLEI
Descrição: BOLA DE VÔLEI OFICIAL MATIZADA 18 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, APROVADA PELA CBF, CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM, PESO 260-280G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO RECONHECIDO PELA CBV.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,943	Valor Total: 1.318,86	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: POKER	Modelo: BOMBA AR
Descrição: BOMBA DE AR MANUAL PARA BOLA, BICO UNIVERSAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,023	Valor Total: 90,23	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PANGUÉ	Modelo: CARTÃO ARBITRO
Descrição: CARTÃO PARA ARBITRAGEM, DIMENSÕES 8CML X 12CMA, COM MARCAÇÃO PARA ANOTAÇÕES EMBALAGEM CONTENDO CARTÕES AMARELO E VERMELHO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,635	Valor Total: 267,225	
Item: 8	Unidade: CONJUNTO	Marca: PLAY-FAIR	Modelo: COLETE
Descrição: CONJUNTO DE COLETES ESPORTIVOS NUMERADOS COM 10 PEÇAS 100% POLIÉSTER GOLA TIPO CARECA COM CORES ÚNICAS TAMANHOS M E G			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 79,826	Valor Total: 2.793,91	
Item: 9	Unidade: CONJUNTO	Marca: PLAY-FAIR	Modelo: CONJ JOGO CAMISAS
Descrição: CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVOS, COM 16 PEÇAS, INFANTIL, CAMISA E SHORT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 517,135	Valor Total: 2.068,54	
Item: 10	Unidade: CONJUNTO	Marca: PLAY-FAIR	Modelo: CONJ JOGO CAMISAS
Descrição: CONJUNTO DE UNIFORME ESPORTIVOS, NUMERADOS, COM 16 PEÇAS, CAMISAS , SHORTS E MEÕES, 100% POLIÉSTER, GOLA TIPO CARECA, COM SUAS CORES TAMANHOS M E G			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 433,838	Valor Total: 19.522,71	
Item: 11	Unidade: CONJUNTO	Marca: PLAY-FAIR	Modelo: CONJ JOGO CAMISAS
Descrição: CONJUNTO UNIFORME FEMININO, CAMISA E SHORT, COM 16 PEÇAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 517,135	Valor Total: 2.585,675	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 12	Unidade: UND	Marca: PANGUÉ	Modelo: MEDALHA
Descrição: MEDALHA DE MÉRITO INTELECTUAL, EM METAL, COM 50MM DE DIÂMETRO, ESPESSURA DE 3MM, COM ESTAMPA EM ALTO RELEVO NA FRENTE, FORMATO, REDONDO, ACABAMENTO EM OURO, COM FITA PARA PENDURAR NO PESCOÇO, COM APROX 26 MM DE LARGURA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,784	Valor Total: 756,80	
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: HAVAI	Modelo: CHUT. SOCIETY
Descrição: CHUTEIRA SOCIETY			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 59,002	Valor Total: 1.770,06	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: HAVAI	Modelo: CHUT. CAMPO
Descrição: CHUTEIRA CAMPO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,672	Valor Total: 1.013,44	
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: ANGELS	Modelo: CANELEIRA
Descrição: CANELEIRA UNISSEX			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,965	Valor Total: 478,95	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ANGELS	Modelo: JOELHEIRA
Descrição: JOELHEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO UNISSEX			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,13	Valor Total: 301,95	
Item: 17	Unidade: PAR	Marca: PENTAGOL	Modelo: LUVA GOLEIRO
Descrição: LUVAS DE GOLEIRO UNISSEX			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 54,143	Valor Total: 1.353,575	
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: PANGUÉ	Modelo: MEDALHA
Descrição: MEDALHA EM METAL PERSONALIZADA DE ACORDO COM A MODALIDADE ESPORTIVA BASQUETE, ESPESSURA DE 3MM, DIÂMETRO DE 65MM, COM ESTAMPA, EM ALTO RELEVO NA FRENTE, FORMATO REDONDO, ACABAMENTO EM PRATA, COM FITA PARA PENDURAR NO PESCOÇO, COM APROX 26MM DE LARGURA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,713	Valor Total: 742,60	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PANGUÉ	Modelo: MEDALHA
Descrição: MEDALHA HONRA AO MÉRITO 50MM, DE DIÂMETRO COM ESTAMPA EM ALTO RELEVO NA FRENTE FORMATO REDONDO, ACABAMENTO EM BRONZE COM FITA PARA PENDURAR NO PESCOÇO, COM APROX 26MM DE LARGURA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,713	Valor Total: 742,60	
Item: 20	Unidade: PARES	Marca: NEILOR	Modelo: MEÃO
Descrição: MEÃO ESPORTIVO, PACOTE COM 16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 68,72	Valor Total: 6.872,00	
Item: 21	Unidade: PAR	Marca: PANGUÉ	Modelo: REDE SOCIETY
Descrição: REDE DE FUTEBOL SOCIATY			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,602	Valor Total: 1.652,04	
Item: 22	Unidade: MT	Marca: PANGUÉ	Modelo: REDE PROTEÇÃO
Descrição: REDE NYLON PROTEÇÃO 1.1 29X6			
Quantidade: 696	Valor Unit.: 5,172	Valor Total: 3.599,712	
Item: 23	Unidade: PAR	Marca: PANGUÉ	Modelo: REDE CAMPO
Descrição: REDE PARA FUTBOL DE CAMPO- COM FIO 4MM EM SEDA 100%, PROPILINO; TAMANHO; APROXIMADO; 7,55CM X 2,50 CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 242,949	Valor Total: 3.644,235	
Item: 24	Unidade: PARES	Marca: PANGUÉ	Modelo: REDE SALÃO
Descrição: REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO, EM POLIETILENO, 100% VIRGEM, NÃO É RECICLÁVEL, MUITO MAIS RESISTENTE TAMANHO PADRÃO (2,20MX3,20M), FIO 4MM, EM NYLON.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 128,416	Valor Total: 2.568,32	
Item: 25	Unidade: PARES	Marca: PANGUÉ	Modelo: REDE VOLEY
Descrição: REDE PARA VÔLEI, TEM OFICIAL EM MALHA 10X10 FIO 4MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,861	Valor Total: 1.277,22	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ANGELS	Modelo: TORNOZELEIRA
Descrição: TORNOZELEIRA CURTA MOUVE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,536	Valor Total: 203,04	
Item: 27	Unidade: PAR	Marca: FERRO FORTE	Modelo: TRAVE CAMPO
Descrição: TRAVE T.100 COM 3 MT DE COMPRIMENTO E 7 DE LARGURA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.110,626	Valor Total: 4.442,504	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 28	Unidade: PAR	Marca: FERRO FORTE	Modelo: TRAVE SOCIETY
Descrição: TRAVE SOCIATY			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 610,844	Valor Total: 3.665,064	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo: TROFÉU
Descrição: TROFÉU EM PLÁSTICO ABS, COM 1,20 CM DE ALTURA , BASE QUADRADA NA COR PRETA SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADO, PLAQUETA DE GRAVAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO NA PARTE INFERIOR, ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 159,652	Valor Total: 4.789,56	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo: TROFÉU
Descrição: TROFÉU EM PLÁSTICO ABS, COM 78CM DE ALTURA, BASE QUADRADA DA COR PRETA, SUPORTE METALIZADO NA COR DOURADO, PLAQUETA DE GRAVAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO NA PARTE INFERIOR ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,943	Valor Total: 1.978,29	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo: TROFÉU
Descrição: TROFÉU EM PLÁSTICO ABS, COM 50CM DE ALTURA, ACABAMENTO DOURADO, PLAQUETADA DE GRAVAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO NA PARTE INFERIOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,06	Valor Total: 1.041,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CALÇADOS E CONFECÇÕES THEO GABRIEL LTDA	089	09.537.380/0001-72	136.859,70	95.000,00	Sim
2 TRINCA ESPORTES LTDA - EPP.	079	02.902.969/0001-83	137.388,00	96.490,00	Sim
3 ADI PASSOS DE SOUZA DA CAMARA	002	20.364.262/0001-42	137.370,00	119.000,00	Sim
4 S. SCHNEIDER - EPP	042	28.629.492/0001-06	137.388,00	136.680,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 07 de Junho de 2019 às 09:00h - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE deste município de Cristópolis -Bahia, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico nº 004/2019 em favor das empresas: **DM IMAGEM COMERCIO DE PRODUTOS – CNPJ: 16.656.144/0001-30**, com valor global de R\$: 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais) lote 01 e R\$: 97.800,00 (noventa e sete mil e oitocentos reais) lote 09, **EQUIPOS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 11.674.540/0001-77** com valor global de R\$: 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) lote 02, com valor global de R\$: 2.888,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais) lote 04 e com valor global de R\$: 1.609,00 (um mil e seiscentos e nove reais) lote 08, **MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA – CNPJ: 07.776.581/0001-05** com valor global de R\$: 78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos reais) lote 03 e com valor global de R\$: 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos reais) lote 06, **ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 02.990.912/0001-83** com valor global de R\$: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais) lote 05 e com valor global de R\$: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) lote 10 e **LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.187.384/0001-54** com valor global de R\$: 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais) lote 07. Cristópolis-Ba, 18 de Julho de 2019. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 17 de Julho de 2019 às 09:00h - OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Cristópolis -Bahia, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico nº 005/2019 em favor da empresa: **CALÇADOS E CONFECÇÕES THEO GABRIEL LTDA – CNPJ: 09.537.380/0001-72**, com valor global de R\$: 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Cristópolis-Ba, 18 de Julho de 2019. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 085/2019 PROC./ADM. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE deste município de Cristópolis -Bahia, **CONTRATADO: DM IMAGEM COMERCIO DE PRODUTOS – CNPJ: 16.656.144/0001-30** - VALOR GLOBAL: R\$: 181.200,00 (cento e oitenta e um mil e duzentos reais) lotes 01 e 09 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 086/2019 PROC./ADM. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE deste município de Cristópolis -Bahia, **CONTRATADO: EQUIPOS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 11.674.540/0001-77** VALOR GLOBAL: R\$: 14.097,00 (quatorze mil e noventa e sete reais) lote 02, 04 e 08 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 087/2019 PROC./ADM. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE deste município de Cristópolis -Bahia, **CONTRATADO: MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA – CNPJ: 07.776.581/0001-05** - VALOR GLOBAL: R\$: 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais) lotes 03 e 06 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 088/2019 PROC./ADM. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE deste município de Cristópolis -Bahia, **CONTRATADO: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 02.990.912/0001-83** com valor global de R\$: 2.950,00 (dois mil e novecentos e cinquenta reais) lotes 05 e 10 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 089/2019 PROC./ADM. Nº 0125/2019 – Pregão Eletrônico 004/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE deste município de Cristópolis -Bahia, **CONTRATADO: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.187.384/0001-54** com valor global de R\$: 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais) lote 07 - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 090/2019 PROC./ADM. Nº 0131/2019 – Pregão Eletrônico 005/2019 - OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Cristópolis -Bahia, **CONTRATADO: CALÇADOS E CONFECÇÕES THEO GABRIEL LTDA – CNPJ: 09.537.380/0001-72 - VALOR GLOBAL: R\$: 95.000,00** (noventa e cinco mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO/ADITIVO CONTRATO

1º ADITIVO AO CT. Nº 075/2018. PROC./ADM. Nº 0116/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018 - OBJETO: aquisição de aquisição de equipamentos, periféricos e material de informática para atender as secretarias municipais deste município de Cristópolis -Bahia - CONTRATADA: OTACILIO CONCEIÇÃO PRADO NETO, CNPJ: 13.070.480/0001-09, - DO OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A CLAUSULA QUINTA – DO PRAZO: prorrogar o prazo para mais 06 (seis) meses.